
 1 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   14/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  286/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση α) του τρόπου  επιλογής   εργοληπτικής επιχείρησης  β) της 
διακήρυξης ανοιχτής δημοπρασίας  και της  περίληψης αυτής για τον Ελληνικό τύπο γ) της συγκρότησης 
Επιτροπής Διαγωνισμού για την διεξαγωγή της Δημοπρασίας για το υποέργο [1] : "Βελτίωση 
προσβασιμότητας και ασφάλειας προς τον οικισμό Πηγαδίων (Άξονας Εθνική Οδός – Οικισμός 
Πηγαδίων)" του έργου: "Βελτίωση προσβασιμότητας και ασφάλειας προς τον οικισμό Πηγαδίων (Άξονας 
Εθνική Οδός – Οικισμός Πηγαδίων)". 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Απριλίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2424/23-4-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 
4)Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 5) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 6) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος, 7)Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 2) Γεωργία Μαραγκού μέλος και 3) Ζουμπουλιά 
Κουκουβέλα μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

 
Στη συνέχεια ομοφωνούντων των μελών της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίσθηκε η συζήτηση του 
πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 286: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 48192/ΞΔΤΕ-1967/25-4-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:      Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης" και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της Νομοθεσίας  Κατασκευής Δημοσίων 
Έργων». 

3. Την Τεχνική μελέτη του έργου του θέματος με τις αντίστοιχες εγκριτικές αποφάσεις του   Δήμου 
Αβδήρων που περιλαμβάνει : 
α)   περιβαλλοντική μελέτη (αριθ. πρωτ. έγκρισης  38804 / 17-12-2012) 
β)   τοπογραφική μελέτη (αριθ. πρωτ. έγκρισης  29317 / 05-09-2012) 
γ)    γεωτεχνική μελέτη (αριθ. πρωτ. έγκρισης  29323 / 05-09-2012) 
δ)    μελέτη οδοποιίας (αριθ. πρωτ. έγκρισης  29320 / 05-09-2012) 
ε)    στατική μελέτη γέφυρας (αριθ. πρωτ. έγκρισης  29321 / 05-09-2012) 
στ)    υδραυλική μελέτη (αριθ. πρωτ. έγκρισης  29322 / 05-09-2012) 
 ζ)   Σχέδιο και το Φάκελο Ασφάλειας και Υγείας (αριθ. πρωτ. έγκρισης  29320 / 05-09-12) 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 4596/26-11-2012 Απόφαση της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης με την  οποία εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντικοί όροι του έργου του 
θέματος.  

5. Τη με αρ. πρωτ. 3884/5-9-2007 Απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας ΑΜΘ και τη με αρ. πρωτ. 
937/20-9-2011 Απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ σύμφωνα με τις  οποίες η συντήρηση της οδού που 
αφορά το έργο ανήκει στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε.Ξάνθης. 

6. Την υπ’ αρ. 447/2012 Απόφαση (Πρακτικό 22 της 28-11-12) του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης με την οποία εγκρίθηκε η σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης με το 
Δήμο Αβδήρων για την υλοποίηση του έργου. 

7. Την από 29-01-2013 υπογραφείσα Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ της Περιφέρειας ΑΜΘ και του 
Δήμου Αβδήρων για την υλοποίηση του έργου. 

8. Τη με αριθ. πρωτ. 16933 /Ξ-ΔΤΕ- 558 / 15-02-2013 Απόφαση Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ξάνθης με 
την οποία εγκρίθηκαν τα Τεύχη Δημοπράτησης του έργου του θέματος (Προϋπολογισμός, Τεχνική 
Περιγραφή, Τιμολόγιο Μελέτης, Ειδική Συγγραφή  Υποχρεώσεων, Έντυπο Οικονομικής 

ΑΔΑ: ΒΕ567ΛΒ-ΚΕΒ



 2 

Προσφοράς) και τη με αριθ. πρωτ.  29599 /Ξ-ΔΤΕ- 1137/ 15-03-2013 Απόφαση Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων ΠΕ Ξάνθης με την οποία εγκρίθηκαν τα ανασυνταχθέντα Τεύχη Δημοπράτησης του έργου 
(Προϋπολογισμός – Τιμολόγιο – Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων – Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς ) 
ύστερα από τη με αρ. πρωτ. Δ11γ/0/9/7/7-2-2013 - ΦΕΚ 363 Β' / 19-2.2013 Απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Αν. Αν. Υ. ΜΕ. ΔΙ. με τη οποία εγκρίθηκε η Αναπροσαρμογή και συμπλήρωση 
των Ενιαίων Τιμολογίων Έργων Οδοποιίας , Υδραυλικών, Λιμενικών, Οικοδομικών, Πρασίνου και 
Ηλεκτρομηχανολογικών Εργασιών Οδοποιίας, Υδραυλικών και Λιμενικών 

9. Την αριθ. πρωτ. . 2646/19-04-2013 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.-Θ. με την οποία εντάχθηκε η 
Πράξη "Βελτίωση προσβασιμότητας και ασφάλειας προς τον οικισμό Πηγαδίων (Άξονας Εθνική Οδός 
– Οικισμός Πηγαδίων)" συνολικής δαπάνης 4.832.000,00  € με κωδικό ΟΠΣ 44077 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Μακεδονία – Θράκη», στον Άξονα Προτεραιότητα ’03 – Υποδομές και υπηρεσίες 
προσπελασιμότητας στην ΠΑΜΘ. 

10. Τη με αρ. πρωτ. 2732/23-04-2013 Διατύπωση σύμφωνης γνώμης από την Ενδιάμεση Διαχειριστική 
Αρχή Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. για τη δημοπράτηση του υποέργου [1] «Βελτίωση προσβασιμότητας και 
ασφάλειας προς τον οικισμό Πηγαδίων (Άξονας Εθνική Οδός – Οικισμός Πηγαδίων» της Πράξης 
«Βελτίωση προσβασιμότητας και ασφάλειας προς τον οικισμό Πηγαδίων (Άξονας Εθνική Οδός – 
Οικισμός Πηγαδίων», με κωδικό ΟΠΣ 440777, συνολικού προϋπολογισμού 4.800.000,00 €.  

11. Την παρ. 3 του άρθρου  21 του Ν. 3669/2008 για τη σύσταση της επιτροπής διαγωνισμού.  
12. Την αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως  για τον ορισμό μελών 
των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την 
αξιολόγηση παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων», η οποία δημοσιεύτηκε 
στο ΦΕΚ Αρ. Φύλλου 2540/Β΄/7-11-2011. 

13. Το με αρ. πρωτ. 47926/Ξ-ΔΤΕ-1951/25-04-2013 Πρακτικό  κλήρωσης  της  ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης με το  
οποίο προέκυψαν τέσσερεις τεχνικοί υπάλληλοι της ΔΤΕ ΠΕ  Ξάνθης ως μέλη της επιτροπής 
διαγωνισμού, καθώς και οι αναπληρωτές  αυτών. 
Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία: 

                                                        
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Για το υποέργο [1] : «Βελτίωση προσβασιμότητας και ασφάλειας προς τον οικισμό Πηγαδίων (Άξονας 
Εθνική Οδός – Οικισμός Πηγαδίων» προϋπολογισμού 4.800.000,00 €, της Πράξης : «Βελτίωση 
προσβασιμότητας και ασφάλειας προς τον οικισμό Πηγαδίων (Άξονας Εθνική Οδός – Οικισμός 
Πηγαδίων», με κωδικό ΟΠΣ 440777 : 
α)  Την  έγκριση  του  τρόπου  επιλογής  εργοληπτικής  επιχείρησης  με ανοικτή δημοπρασία, σύμφωνα με 
το άρθρο  3 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων». 
β)  Την έγκριση της Διακήρυξης της Δημοπρασίας με ανοικτό διαγωνισμό και σύστημα δημοπράτησης με 
επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, βάσει  του  άρθρου  6 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της 
Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» και της περίληψης διακήρυξης ανοικτού 
διαγωνισμού για τον Ελληνικό τύπο.  
γ)  Την έγκριση  της επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού κατά τα οριζόμενα στις  παρ.  -11- και -12- 
της παρούσας ως εξής: 
1) από τέσσερεις τεχνικούς υπαλλήλους της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, οι οποίοι  προέκυψαν από την κλήρωση 
της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης σύμφωνα με το Πρακτικό της παρ.  -13-  της παρούσας εισήγησης και είναι οι 
εξής: 
1. Μπεμπεκίδης Καριοφύλλης, Ηλ/γος μηχανικός με Β΄ βαθμό στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Πρόεδρος της 

Επιτροπής  
2. Τοπαλίδου Σταματία, Πολιτικός μηχανικός  με Δ΄ βαθμό στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος και 

αναπληρωτής Προέδρου 
3. Γκούμα Μαρία, Πολιτικός μηχανικός με Δ΄ βαθμό στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης,  ως μέλος  
4. Τσιμηρίκα Μαρία, Πολιτικός μηχανικός ΤΕ με  Δ ΄ βαθμό  στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης ως μέλος 
      Με αναπληρωματικά μέλη 
1.  Καραχρήστου Γρηγορία, Πολιτικό μηχανικό με Β΄ βαθμό στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 
2.  Βασιλική Ρόιδου, Πολιτικό μηχανικό ΤΕ με  Β ΄ βαθμό – στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 
3.  Γαβριηλίδη Θεμιστοκλή, Πολιτικό μηχανικό με Δ΄ βαθμό στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος    
4.  Κομνηνακίδη Νικόλαο, Πολιτικό μηχανικό ΤΕ με Δ΄ βαθμό στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 
2)  από έναν  εκπρόσωπο των  Ο.Τ.Α. με τον αναπληρωτή του, όπως αυτός θα οριστεί εγγράφως από την 

Περιφερειακή Ένωση Δήμων ΑΜΘ.  

ΑΔΑ: ΒΕ567ΛΒ-ΚΕΒ



 3 

3)  από έναν  εκπρόσωπο του ΤΕΕ Τμήμα Θράκης με τον αναπληρωτή του όπως θα οριστεί εγγράφως 
από το ΤΕΕ Τμήμα Θράκης. 

4)  από έναν  εκπρόσωπο του Σ.Π.Ε.Δ.Ε. Ν. Ξάνθης με τον αναπληρωτή του όπως αυτός θα οριστεί με 
έγγραφο από το Σ.Π.Ε.Δ.Ε. Ν. Ξάνθης. 

5)   Γραμματέας της Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμού θα είναι η Παπαδοπούλου Αθηνά, εργοδηγός με 
Β’ βαθμό με αναπληρωτή τον Τσιφτελίδη Σοφοκλή, πολιτικό μηχανικό με Β’ βαθμό.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει για το έργο: «Βελτίωση προσβασιμότητας και ασφάλειας προς τον οικισμό Πηγαδίων (Άξονας 
Εθνική Οδός – Οικισμός Πηγαδίων» προϋπολογισμού 4.800.000,00 €, της Πράξης : «Βελτίωση 
προσβασιμότητας και ασφάλειας προς τον οικισμό Πηγαδίων (Άξονας Εθνική Οδός – Οικισμός 
Πηγαδίων», με κωδικό ΟΠΣ 440777 : 
α)  Ως τρόπο επιλογής  εργοληπτικής  επιχείρησης  την ανοικτή δημοπρασία, σύμφωνα με το άρθρο  3 του 
Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων». 
β)  Την συνημμένη Διακήρυξη της Δημοπρασίας και την περίληψη διακήρυξης ανοικτού διαγωνισμού για 
τον Ελληνικό τύπο.  
γ)  Συγκροτεί επιτροπή διεξαγωγής του διαγωνισμού σύμφωνα με το από 25-4-2013 συνημμένο Πρακτικό 
κλήρωσης, ως εξής: 
1. Μπεμπεκίδης Καριοφύλλης, Ηλ/γος μηχανικός με Β΄ βαθμό στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Πρόεδρος της 

Επιτροπής  
2. Τοπαλίδου Σταματία, Πολιτικός μηχανικός  με Δ΄ βαθμό στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος και 

αναπληρωτής Προέδρου 
3. Γκούμα Μαρία, Πολιτικός μηχανικός με Δ΄ βαθμό στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης,  ως μέλος  
4. Τσιμηρίκα Μαρία, Πολιτικός μηχανικός ΤΕ με  Δ ΄ βαθμό  στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης ως μέλος 
      Με αναπληρωματικά μέλη 
1.  Καραχρήστου Γρηγορία, Πολιτικό μηχανικό με Β΄ βαθμό στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 
2.  Βασιλική Ρόιδου, Πολιτικό μηχανικό ΤΕ με  Β ΄ βαθμό – στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 
3.  Γαβριηλίδη Θεμιστοκλή, Πολιτικό μηχανικό με Δ΄ βαθμό στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος    
4.  Κομνηνακίδη Νικόλαο, Πολιτικό μηχανικό ΤΕ με Δ΄ βαθμό στη ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος 
2)  έναν  εκπρόσωπο των  Ο.Τ.Α. με τον αναπληρωτή του, όπως αυτός θα οριστεί εγγράφως από την 

Περιφερειακή Ένωση Δήμων ΑΜΘ.  
3)  έναν  εκπρόσωπο του ΤΕΕ Τμήμα Θράκης με τον αναπληρωτή του όπως θα οριστεί εγγράφως από το 

ΤΕΕ Τμήμα Θράκης. 
4)  έναν  εκπρόσωπο του Σ.Π.Ε.Δ.Ε. Ν. Ξάνθης με τον αναπληρωτή του όπως αυτός θα οριστεί με 

έγγραφο από το Σ.Π.Ε.Δ.Ε. Ν. Ξάνθης. 
5)   Γραμματέας της Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμού ορίζεται η Παπαδοπούλου Αθηνά, εργοδηγός με 

Β’ βαθμό με αναπληρωτή τον Τσιφτελίδη Σοφοκλή, πολιτικό μηχανικό με Β’ βαθμό.  
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 286 /2013 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡEΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 

 
        ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ                   
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΒΕ567ΛΒ-ΚΕΒ


